

**Renovarea si extinderea retelei
de iluminat stradal din satul
Piscaresti,com.Sircova,raionul
Rezina (PT-698)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 399 150,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie PT698				
		1.1.1. Extindere cablu SIP				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	4,60	1 941,46 1 583,76	8 930,73 7 285,31
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, secțiunea СИП-5 2x25 mm2	m	4 600,00	12,50 0,00	57 500,00 0,00
3		Furnitura de susținere a conductoarelor torsadate de tip CIP pe poloni - KM1800	buc	132,00	35,00 0,00	4 620,00 0,00
4		Furnitura de susținere intermediara a conductoarelor torsadate de tip CIP pe poloni - KOIIM 1500	buc	100,00	64,00 0,00	6 400,00 0,00
5		Pivot de ancorare /susținere de întindere 3AC 4x16-50/14400, pe pilon	buc	132,00	18,00 0,00	2 376,00 0,00
6		Banda inox 20 x0.7 - F207	m	460,00	9,00 0,00	4 140,00 0,00
7		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	460,00	2,00	920,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
8		Clema 3OI 16-70/2.5-35	buc	462,00	15,00	6 930,00
					0,00	0,00
9		Clema PC-1-1	buc	273,00	25,00	6 825,00
					0,00	0,00
10	RpEJ07C	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : din beton armat prefabricat, inclusiv gropile si umplutura/ CB 95-3	buc	9,00	3 467,54	31 207,85
					571,79	5 146,09
11	CA02A	Beton	m3	0,25	1 201,24	300,31
					208,76	52,19
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava metalica 40 x40x3, L=5 m	kg	35,00	30,28	1 059,72
					9,53	333,54
		<i>Total</i>	lei			131 209,61
		Total Extindere cablu SIP Inclusiv salariu				131 209,61 12 817,13
		<i>Total</i>	lei			131 209,61
		Total Lucrari de constructie PT698 Inclusiv salariu				131 209,61 12 817,13
		<i>Total</i>	lei			131 209,61
		<i>Fondul social</i>	24 %			3 076,11
		<i>Transport</i>	5 %			5 838,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			11 209,90
		<i>Total</i>				151 333,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			6 053,34
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				157 387,02 12 817,13
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de montare PT698				
		2.1.1. Corpuri de iluminat				
13	08-02-369-2	Montarea corp de iluminat SMD tip LED 50W 3 ani garantie	buc	109,00	146,93	16 015,34

1	2	3	4	5	6	7
					106,19	11 574,62
14		Corp de iluminat tip LED 50W	buc	109,00	280,00	30 520,00
					0,00	0,00
15	08-02-369-2	Montarea corp de iluminat SMD tip LED 30W 3 ani garantie	buc	15,00	146,93	2 203,94
					106,19	1 592,84
16		Corp de iluminat tip LED 30W	buc	15,00	215,00	3 225,00
					0,00	0,00
17	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	124,00	244,98	30 377,28
					154,75	19 188,48
18		Consola metalica pentru felinar	buc	124,00	110,00	13 640,00
					0,00	0,00
19		Conectoare Forbox D 6mm	buc	409,00	4,00	1 636,00
					0,00	0,00
20		Tub retractabil 12-3 (lm)	buc	8,00	24,00	192,00
					0,00	0,00
21		Manusa termoretractabila 2P DI6	buc	2,00	240,00	480,00
					0,00	0,00
22	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	5,60	1 503,26	8 418,27
					912,14	5 107,97
23		Otel rotund GOST2590-71 D=8 mm	m	560,00	8,90	4 984,00
					0,00	0,00
24	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	1,75	1 597,03	2 794,81
					966,46	1 691,31
25		Otel rotund GOST2590-71 D=10 mm	m	175,00	9,20	1 610,00
					0,00	0,00
26		Papuc de cablu din aluminiu GOST 9581-80	buc	6,00	12,00	72,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			116 168,64
		Total Corpuri de iluminat Inklusiv salariu				116 168,64
		2.1.2. Priza de pamint				39 155,22
27	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,50	498,74	249,37
					375,74	187,87
28		Otel rotund GOST2590-71 D=20 mm	m	15,00	43,00	645,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
29	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (25x4 mm)	100 m	0,25	4 541,84 862,24	1 135,46 215,56
		<i>Total</i>	lei			2 029,83
		Total Priza de pamint Inklusiv salariu				2 029,83 403,43
		2.1.3. PT-698				
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Suport sigurante fuzibile , IP 00, Inom - 32 A	buc	3,00	52,23 50,83	156,68 152,48
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Suport sigurante fuzibile , IP 00, Inom - 32 A	buc	3,00	52,23 50,83	156,68 152,48
		<i>Total</i>	lei			313,36
		Total PT-698 Inklusiv salariu				313,36 304,96
		2.1.4. Panou de evidenta				
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350/IP -44 de tip BZUM-DDE1- 25)	buc	1,00	178,30 107,55	178,30 107,55
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/BH - 32, IP20, Inom-63A, 2P	buc	1,00	51,23 50,83	51,23 50,83
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/BA 47-29 IP20, Inom-25A,IP tipB	buc	1,00	51,23 50,83	51,23 50,83
35	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (active/reactive conectare directa, U nom-230 V, 1-5-85, 50Hz ~ME 172)	buc	1,00	18,43 15,43	18,43 15,43
		<i>Total</i>	lei			299,19
		Total Panou de evidenta				299,19 224,64

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.1.5. Panou de distributie IIMPI 2-3				
36	08-03-573-4	Panou de distributie IP 54 - IIMPI 2-3	buc	1,00	178,30 107,55	178,30 107,55
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Releu de timp Ub-220V Inom- 16 A - ANC15A	buc	1,00	51,23 50,83	51,23 50,83
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Demaror electromagnetic Ubobina-230 V, Icontact -40 A	buc	1,00	51,23 50,83	51,23 50,83
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom- 6 A, 1P, tip B/ BA47-29/1/B6A	buc	1,00	51,23 50,83	51,23 50,83
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom- 10 A, 1P, tip B/ BA47-29/1/B10A	buc	1,00	51,23 50,83	51,23 50,83
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom- 16 A, 1P, tip B/ BA47-29/1/B16A	buc	1,00	51,23 50,83	51,23 50,83
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Limitator de tensiune de impuls -OPC1-C (1 pol) Inom-400V	buc	1,00	51,23 50,83	51,23 50,83
		<i>Total</i>	lei			485,68
		Total Panou de distributie IIMPI 2-3 Inclusiv salariu				485,68 412,53
		2.1.6. Cabluri, conductoare, tub gofrat				
43	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	0,14	821,43 661,29	115,00 92,58

1	2	3	4	5	6	7
		primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2				
44		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, sectiunea ABBΓ 2x25 mm2	m	14,00	45,00 0,00	630,00 0,00
45	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	3,93	484,15 356,69	1 902,71 1 401,79
46		Cablu VVG-LS-3*2,5	m	230,00	23,00 0,00	5 290,00 0,00
47		Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiune 1x16 mm2 - AΠB	m	160,00	7,33 0,00	1 172,80 0,00
48		Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiune 2x16 mm2 - ABBΓ	m	3,00	16,40 0,00	49,20 0,00
49	08-02-411-1	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC D=25 mm, P3-ΠΠ 25	100 m	0,14	4 723,21 1 575,36	661,25 220,55
50		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC D=25 mm, P3-ΠΠ 25	m	14,00	45,00 0,00	630,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 450,96
		Total Cabluri,conductoare,tub gofrat Inclusiv salariu				10 450,96 1 714,92
		<i>Total</i>	lei			129 747,66
		Total Lucrari de montare PT698 Inclusiv salariu				129 747,66 42 215,70
		<i>Total</i>	lei			129 747,66
		<i>Fondul social</i>	24 %			10 131,77
		<i>Transport</i>	5 %			3 715,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			21 107,85
		<i>Total</i>				164 702,35
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			6 588,09

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				171 290,44 42 215,70
		3. Utilaj				
		3.1. Utilaj PT 698				
51		Suport sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc	3,00	200,00 0,00	600,00 0,00
52		Sigurante fuzibile , IP 00, Inom - 32 A	buc	3,00	47,00 0,00	141,00 0,00
53		Panou de evidenta BZUM DDE-1 25	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
54		Intreruptor automat de sarcina BH - 32, IP20, Inom-63A, 2P	buc	1,00	50,00 0,00	50,00 0,00
55		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom-25A,IP, tipB	buc	1,00	40,00 0,00	40,00 0,00
56		Contoare de evidenta a energiei electrice (active/reactive, conectare directa, Unom -230 V, 1-5-85), 50 Hz - ME172	buc	1,00	700,00 0,00	700,00 0,00
57		Panou (ЩМП 2-3)	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
58		Relev de timp Ub -220V,Inom- 16A AHC 15A	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
59		Demaror electromagnetic Ubobina-230 V, Icontact -40 A	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
60		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 6 A,1P, tipB	buc	1,00	40,00 0,00	40,00 0,00
61		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 10 A,1P, tipB	buc	1,00	40,00 0,00	40,00 0,00
62		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 16 A,1P, tipB	buc	1,00	40,00 0,00	40,00 0,00
63		Limitator de tensiune de impuls - OPC1-C (1 pol) Inom-400V	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 901,00
		Total Utilaj PT 698 Inclusiv salariu				3 901,00
		<i>Total</i>	lei			3 901,00
		<i>Cheltuieli de depozitarea</i>	1,2 %			46,81
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 947,81

		Total	lei			332 625,27
		TVA	20 %			66 525,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				399 150,32
						55 032,83

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea si extinderea retelei
de iluminat stradal din satul
Piscaresti,com.Sircova,raionul
Rezina (PT-698)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 399 150,32 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 090,81	45,38	49 501,01
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,99	45,38	44,93
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	113,40	45,38	5 146,09
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,35	45,38	15,88
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,65	45,38	301,78
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,51	45,38	23,14
					Total manopera	55 032,83

Materiale:

1.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,09	20,00	1,80
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,52	18,00	9,36
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,07	16 000,00	1 120,00
4.	1011627254	Otel fisie 25x4mm	m	25,00	18,00	450,00
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	16 000,00	160,00
6.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	7,50	55,00	412,50
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	12,88	20,00	257,60
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	65,37	16,00	1 045,92
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	65,37	15,00	980,55
10.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,02	16 000,00	320,00
11.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	1,49	30,00	44,70
12.	1019852	Vopsea	kg	78,02	40,00	3 120,80
13.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,40	8,00	11,20
14.	110-0181	Bratari "СФ"	buc	27,60	1,75	48,30
15.	114030	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	15,00	215,00	3 225,00
16.	114050	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	109,00	280,00	30 520,00
17.	118100	Consola metalica pentru felinar	buc	124,00	110,00	13 640,00
18.	119006	Conectoare Forbox D 6mm	buc	409,00	4,00	1 636,00
19.	120123	Tub retractabil 12-3 (lm)	buc	8,00	24,00	192,00
20.	120225	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, seciunea СИП-5 2x25 mm ²	m	4 600,00	12,50	57 500,00
21.	121216	Manusa termoretractabila 2P DI6	buc	2,00	240,00	480,00

22.	123008	Otel rotund GOST2590-71 D=8 mm	m	560,00	8,90	4 984,00
23.	123010	Otel rotund GOST2590-71 D=10 mm	m	175,00	9,20	1 610,00
24.	12680	Papuc de cablu din aluminiu GOST 9581-80	buc	6,00	12,00	72,00
25.	12820	Otel rotund GOST2590-71 D=20 mm	m	15,00	43,00	645,00
26.	1301800	Furnitura de susoinere a conductoarelor torsadate de tip CIP pe poloni - KM1800	buc	132,00	35,00	4 620,00
27.	1401500	Furnitura de susoinere intermediara a conductoarelor torsadate de tip CIP pe poloni - KOIIM 1500	buc	100,00	64,00	6 400,00
28.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,62	280,00	453,60
29.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,18	280,00	50,40
30.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,20	220,00	44,00
31.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,80	220,00	396,00
32.	144225	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, sectiunea ABBГ 2x25 mm2	m	14,00	45,00	630,00
33.	146325	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	230,00	23,00	5 290,00
34.	147116	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiune 1x16 mm2 - AПB	m	160,00	7,33	1 172,80
35.	148216	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiune 2x16 mm2 - ABBГ	m	3,00	16,40	49,20
36.	15025	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC D=25 mm, P3-IПI 25	m	14,00	45,00	630,00
37.	15041650	Pivot de ancorare /susoinere de intindere 3AC 4x16-50/14400, pe pilon	buc	132,00	18,00	2 376,00
38.	15132	Suport sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc	3,00	200,00	600,00
39.	151322	Sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc	3,00	47,00	141,00
40.	15325	Panou de evidenta BZUM DDE-1 25	buc	1,00	900,00	900,00
41.	154263	Intreruptor automat de sarcina BH - 32, IP20, Inom-63A, 2P	buc	1,00	50,00	50,00
42.	15525	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom-25A,IP, tipB	buc	1,00	40,00	40,00
43.	156230	Contoare de evidenta a energiei electrice (active/reactive, conectare directa, Unom - 230 V, 1-5-85), 50 Hz - ME172	buc	1,00	700,00	700,00
44.	15723	Panou (ИИМII 2-3)	buc	1,00	600,00	600,00
45.	15816	Relev de timp Ub -220V,Inom-16A AHC 15A	buc	1,00	200,00	200,00
46.	15940	Demaror electromagnetic Ubobina-230 V, Icontact -40 A	buc	1,00	350,00	350,00
47.	160110	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 10 A,1P, tipB	buc	1,00	40,00	40,00
48.	160116	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 16 A,1P, tipB	buc	1,00	40,00	40,00
49.	16016	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 6 A,1P, tipB	buc	1,00	40,00	40,00
50.	1602007	Banda inox 20 x0.7 - F207	m	460,00	9,00	4 140,00

51.	16311	Limitator de tensiune de impuls -OPC1-C (1 pol) Inom-400V	buc	1,00	200,00	200,00
52.	170200	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	460,00	2,00	920,00
53.	1801670	Clema 30И 16-70/2.5-35	buc	462,00	15,00	6 930,00
54.	19011	Clema ПС-1-1	buc	273,00	25,00	6 825,00
55.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	46,71	2,60	121,45
56.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	900,00	2,60	2 340,00
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,35	18,00	6,30
58.	27752763098864040	Teava metalica 40 x40x3, L=5 m	kg	35,00	20,00	700,00
59.	2811106302048953	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare CB 95-3	buc	9,09	2 500,00	22 725,00
60.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,18	55,00	9,90
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,28	2,20	0,62
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,83	11,00	9,13
63.	5009031	Scoabe	10 buc	14,90	20,00	298,00
64.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,26	120,00	151,20
65.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,25	40,00	130,00
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	51,06	1,65	84,25
67.	5009070	Racordari	10 buc	0,14	21,00	2,94
68.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	0,70	33,00	23,10
69.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	101,84	7,00	712,88
70.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,21	140,00	29,40
71.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,24	28,00	34,72
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	95,00	7,60
73.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,46	40,00	18,40
74.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,56	50,00	128,00
75.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	9,66	12,00	115,92
Total materiale de constructii						194 963,54

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	10,86	50,00	543,00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,41	250,00	1 602,50
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	14,90	40,00	596,00
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	269,08	40,00	10 763,20
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	30,74	15,00	461,10
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,44	100,00	44,00
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	40,00	17,60
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,06	400,00	24,00
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,10	65,00	6,50
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,01	100,00	1,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,08	35,00	37,80
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,62	35,00	21,70

13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,02	50,00	101,00
14.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	8,05	40,00	322,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,41	50,00	320,50
Total utilaje de construcții						14 861,90

Total	lei	332 625,2 7
TVA	20 %	66 525,05

Total deviz:

**399 150,3
2**

Intocmit

SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea si extinderea retelei de iluminat stradal din satul Piscaresti,com.Sircova,raionul Rezina (PT-698)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de constructie PT698				
		1.1.1. Extindere cablu SIP				
1	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			1 941,46 1 583,76
	1	Muncitor	h-om	34,9000	45,38	1 583,76
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	20,00	0,39
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	1,75	10,50
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	40,00	4,00
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	12,00	25,20
	031001	Autohidroscensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	40,00	129,57
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	50,00	118,04
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	40,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			8 930,73
2		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, secioiunea СИП-5 2x25 mm2	m			12,50 0,00
	120225	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, secioiunea СИП-5 2x25 mm2	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Total</i>	lei			57 500,00
3		Furnitura de susoinere a conductoarelor torsadate de tip CIP pe poloni - KM1800	buc			35,00 0,00
	1301800	Furnitura de susoinere a conductoarelor torsadate de tip CIP pe poloni - KM1800	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Total</i>	lei			4 620,00
4		Furnitura de susoinere intermediara a conductoarelor torsadate de tip CIP pe poloni - KOIIM 1500	buc			64,00 0,00
	1401500	Furnitura de susoinere intermediara a conductoarelor torsadate de tip CIP pe poloni - KOIIM 1500	buc	1,0000	64,00	64,00
		<i>Total</i>	lei			6 400,00
5		Pivot de ancorare /susoinere de intindere 3AC 4x16-50/14400, pe pilon	buc			18,00 0,00
	15041650	Pivot de ancorare /susoinere de intindere 3AC 4x16-50/14400, pe pilon	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			2 376,00
6		Banda inox 20 x0.7 - F207	m			9,00 0,00
	1602007	Banda inox 20 x0.7 - F207	m	1,0000	9,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			4 140,00
7		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc			2,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	170200	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	1,0000	2,00	2,00
		Total	lei			920,00
8		Clema 30И 16-70/2.5-35	buc			15,00
						0,00
	1801670	Clema 30И 16-70/2.5-35	buc	1,0000	15,00	15,00
		Total	lei			6 930,00
9		Clema ПС-1-1	buc			25,00
						0,00
	19011	Clema ПС-1-1	buc	1,0000	25,00	25,00
		Total	lei			6 825,00
10	RpEJ07C	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : din beton armat prefabricat, inclusiv gropile si umplutura/ CB 95-3	buc			3 467,54
						571,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,6000	45,38	571,79
	2811106302048953	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare CB 95-3	buc	1,0100	2 500,00	2 525,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	2,60	260,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	220,00	44,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	280,00	50,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	11,00	0,93
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	35,00	4,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	50,00	11,22
		Total	lei			31 207,85
11	CA02A	Beton	m3			1 201,24
						208,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	45,38	179,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,38	29,04
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,60	485,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	220,00	176,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	280,00	201,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	11,00	3,08
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	4,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	96,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	65,00	26,00
		Total	lei			300,31
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton/ teava metalica 40 x40x3, L=5 m	kg			30,28
						9,53
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,38	8,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,38	0,45
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	45,38	0,45
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	27752763098864040	Teava metalica 40 x40x3, L=5 m	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,00	0,27
		Total	lei			1 059,72
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari de montare PT698				
		2.1.1. Corpuri de iluminat				
13	08-02-369-2	Montarea corp de iluminat SMD tip LED 50W 3 ani garantie	buc			146,93
						106,19
	1	Muncitor	h-om	2,3400	45,38	106,19
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	30,00	0,36
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	28,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	40,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Total	lei			16 015,34
14		Corp de iluminat tip LED 50W	buc			280,00
						0,00
	114050	Corp de iluminat tip LED 50W	buc	1,0000	280,00	280,00
		Total	lei			30 520,00
15	08-02-369-2	Montarea corp de iluminat SMD tip LED 30W 3 ani garantie	buc			146,93
						106,19
	1	Muncitor	h-om	2,3400	45,38	106,19
	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	0,0120	30,00	0,36
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	28,00	0,28
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	50,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	40,00	33,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Total	lei			2 203,94
16		Corp de iluminat tip LED 30W	buc			215,00
						0,00
	114030	Corp de iluminat tip LED 30W	buc	1,0000	215,00	215,00
		Total	lei			3 225,00
17	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			244,98
						154,75
	1	Muncitor	h-om	3,4100	45,38	154,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	16 000,00	9,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	40,00	20,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	40,00	53,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Total	lei			30 377,28
18		Consola metalica pentru felinar	buc			110,00
						0,00
	118100	Consola metalica pentru felinar	buc	1,0000	110,00	110,00
		Total	lei			13 640,00
19		Conectoare Forbox D 6mm	buc			4,00
						0,00
	119006	Conectoare Forbox D 6mm	buc	1,0000	4,00	4,00
		Total	lei			1 636,00
20		Tub retractabil 12-3 (1m)	buc			24,00
						0,00
	120123	Tub retractabil 12-3 (1m)	buc	1,0000	24,00	24,00
		Total	lei			192,00
21		Manusa termoretractabila 2P D16	buc			240,00
						0,00
	121216	Manusa termoretractabila 2P D16	buc	1,0000	240,00	240,00
		Total	lei			480,00

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			1 503,26 912,14
	1	Muncitor	h-om	20,1000	45,38	912,14
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	55,00	49,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	16,00	131,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	40,00	80,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,00
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,41
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	50,00	5,54
		Total	lei			8 418,27
23		Otel rotund GOST2590-71 D=8 mm	m			8,90 0,00
	123008	Otel rotund GOST2590-71 D=8 mm	m	1,0000	8,90	8,90
		Total	lei			4 984,00
24	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			1 597,03 966,46
	1	Muncitor	h-om	21,3000	45,38	966,46
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	55,00	49,66
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	16,00	131,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	40,00	96,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	29,94
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	250,00	47,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	50,00	9,43
		Total	lei			2 794,81
25		Otel rotund GOST2590-71 D=10 mm	m			9,20 0,00
	123010	Otel rotund GOST2590-71 D=10 mm	m	1,0000	9,20	9,20
		Total	lei			1 610,00
26		Papuc de cablu din aluminiu GOST 9581-80	buc			12,00 0,00
	12680	Papuc de cablu din aluminiu GOST 9581-80	buc	1,0000	12,00	12,00
		Total	lei			72,00
		2.1.2. Priza de pamint				
27	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			498,74 375,74
	1	Muncitor	h-om	8,2900	45,38	375,74
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	55,00	42,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	15,00	38,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,00
		Total	lei			249,37
28		Otel rotund GOST2590-71 D=20 mm	m			43,00 0,00
	12820	Otel rotund GOST2590-71 D=20 mm	m	1,0000	43,00	43,00
		Total	lei			645,00

1	2	3	4	5	6	7
29	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (25x4 mm)	100 m			4 541,84 862,24
	1	Muncitor	h-om	19,0000	45,38	862,24
	1011627254	Otel fisie 25x4mm	m	100,0000	18,00	1 800,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,5500	55,00	30,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	16,00	131,20
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	15,00	123,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	16 000,00	1 280,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	40,00	80,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	20,00	30,40
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	7,00	93,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	250,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	15,00	50,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	50,00	10,00
		Total	lei			1 135,46
		2.1.3. PT-698				
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Suport sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc			52,23 50,83
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,17
		Total	lei			156,68
31	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Suport sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc			52,23 50,83
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,17
		Total	lei			156,68
		2.1.4. Panou de evidenta				
32	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350/IP -44 de tip BZUM-DDE1-25)	buc			178,30 107,55
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,38	107,55
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		Total	lei			178,30
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/BH - 32, IP20, Inom-63A, 2P	buc			51,23 50,83
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			51,23
34	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/BA 47-29 IP20, Inom-25A,IP tipB	buc			51,23
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			51,23
35	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (active/reactive conectare directa, U nom-230 V, 1-5-85, 50Hz ~ME 172)	buc			18,43
	1	Muncitor	h-om	0,3400	45,38	15,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			18,43
		2.1.5. Panou de distributie ИИИИИ 2-3				
36	08-03-573-4	Panou de distribuioie IP 54 - ИИИИИ 2-3	buc			178,30
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,38	107,55
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	20,00	2,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	15,00	10,65
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	40,00	8,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	50,00	3,50
		<i>Total</i>	lei			178,30
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Releu de timp Ub-220V Inom-16 A - ANC15A	buc			51,23
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			51,23
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Demaror electromagnetic Ubobina-230 V, Icontact -40 A	buc			51,23
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			51,23
39	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom- 6 A, 1P, tip B/ BA47-29/1/B6A	buc			51,23
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			51,23
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom- 10 A, 1P, tip B/ BA47-29/1/B10A	buc			51,23
						50,83
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			51,23
41	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Intrerupator automat cu declansator combinat IP 20, Inom- 16 A, 1P, tip B/ BA47-29/1/B16A	buc			51,23
						50,83
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			51,23
42	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare/Limitator de tensiune de impuls - OPC1-C (1 pol) Inom-400V	buc			51,23
						50,83
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,38	50,83
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	20,00	0,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	50,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			51,23
		2.1.6. Cabluri, conductoare, tub gofrat				
43	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			821,43
						661,29
	1	Muncitor	h-om	14,6000	45,38	661,29
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	34,29
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	40,00	31,43
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,65	20,14
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	140,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	50,00	21,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	250,00	35,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	50,00	7,14
		<i>Total</i>	lei			115,00
44		Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, sectiunea АBBГ 2x25 mm2	m			45,00
						0,00
	144225	Conductor izolat, torsadat, destinat pentru suspendare pe piloni, sectiunea АBBГ 2x25 mm2	m	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			630,00
45	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			484,15
						356,69
	1	Muncitor	h-om	7,8600	45,38	356,69
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	40,00	0,81
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	120,00	37,25
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	40,00	31,96
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,65	20,13

1	2	3	4	5	6	7
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	140,00	7,12
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	95,00	1,93
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	50,00	16,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	10,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	50,00	2,04
		<i>Total</i>	lei			1 902,71
46		Cablu VVG-LS-3*2,5	m			23,00
						0,00
	146325	Cablu VVG-LS-3*2,5	m	1,0000	23,00	23,00
		<i>Total</i>	lei			5 290,00
47		Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiune 1x16 mm2 - АІІВ	m			7,33
						0,00
	147116	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiune 1x16 mm2 - АІІВ	m	1,0000	7,33	7,33
		<i>Total</i>	lei			1 172,80
48		Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiune 2x16 mm2 - АВВГ	m			16,40
						0,00
	148216	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiune 2x16 mm2 - АВВГ	m	1,0000	16,40	16,40
		<i>Total</i>	lei			49,20
49	08-02-411-1	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC D=25 mm, P3-ІІІ 25	100 m			4 723,21
						1 575,36
	1	Muncitor	h-om	34,7000	45,38	1 575,36
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	16 000,00	1 142,86
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	55,00	58,93
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	16,00	348,57
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	15,00	326,79
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	8,00	80,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,65	16,50
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	21,00	21,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	33,00	165,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	53,57
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	15,00	268,93
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	35,00	155,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	50,00	10,71
		<i>Total</i>	lei			661,25
50		Tub metalic gofrat cu izolatie PVC D=25 mm, P3-ІІІ 25	m			45,00
						0,00
	15025	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC D=25 mm, P3-ІІІ 25	m	1,0000	45,00	45,00
		<i>Total</i>	lei			630,00
		3. Utilaj				
		3.1. Utilaj PT 698				
51		Suport sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc			200,00
						0,00
	15132	Suport sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
52		Sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc			47,00
						0,00
	151322	Sigurante fuzibile , IP 00, Inom -32 A	buc	1,0000	47,00	47,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			141,00
53		Panou de evidenta BZUM DDE-1 25	buc			900,00
						0,00
	15325	Panou de evidenta BZUM DDE-1 25	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Total</i>	lei			900,00
54		Intreruptor automat de sarcina BH - 32, IP20, Inom-63A, 2P	buc			50,00
						0,00
	154263	Intreruptor automat de sarcina BH - 32, IP20, Inom-63A, 2P	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			50,00
55		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom-25A,IP, tipB	buc			40,00
						0,00
	15525	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom-25A,IP, tipB	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
56		Contoare de evidenta a energiei electrice (active/reactive, conectare directa, Unom - 230 V, 1-5-85), 50 Hz - ME172	buc			700,00
						0,00
	156230	Contoare de evidenta a energiei electrice (active/reactive, conectare directa, Unom -230 V, 1-5-85), 50 Hz - ME172	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Total</i>	lei			700,00
57		Panou (IIIPII 2-3)	buc			600,00
						0,00
	15723	Panou (IIIPII 2-3)	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			600,00
58		Releu de timp Ub -220V,Inom-16A AHC 15A	buc			200,00
						0,00
	15816	Releu de timp Ub -220V,Inom-16A AHC 15A	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00
59		Demaror electromagnetic Ubobina-230 V, Icontact -40 A	buc			350,00
						0,00
	15940	Demaror electromagnetic Ubobina-230 V, Icontact -40 A	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
60		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 6 A,1P, tipB	buc			40,00
						0,00
	16016	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 6 A,1P, tipB	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
61		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 10 A,1P, tipB	buc			40,00
						0,00
	160110	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 10 A,1P, tipB	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
62		Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 16 A,1P, tipB	buc			40,00
						0,00
	160116	Intreruptor automat cu declansator combinat (termic,electromagnetic) BA 47-29 IP20, Inom- 16 A,1P, tipB	buc	1,0000	40,00	40,00
		<i>Total</i>	lei			40,00
63		Limitator de tensiune de impuls -OPC1-C (1 pol) Inom-400V	buc			200,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	16311	Limitator de tensiune de impuls -OPC1-C (1 pol) Inom-400V	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			200,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Capital"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.